T E R M O  D E  A D J U D I C A Ç Ã O

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú -  CE, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4o, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a
Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o
registro de preços visando a contratação de serviço para fornecimento de buffet: coffee break e
coquetel para solenidades e eventos realizados pela Câmara Municipal de Maracanaú-CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do edital,
através de Pregão Presenciai, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO N° 003/2019, de 07 de junho de 2019, em favor da vencedora, de acordo com os
termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da
seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável
deste.

ITEM
QUANT.

77TDT&L1 :
ESTIMADA

VALOR (R$)

TOTAL

COFFEE BREAK: Serviço de coffee break
tipo self-service, incluídos todos os materiais
necessários, tais como: taças de vidro para
refrigerantes, sucos e água; xícaras de
porcelana para café e chá; Pratos de
porcelana branca, de mesa e sobremesa;
Talheres de inox; Baixelas de inox;
Guardanapo de tecido; Mesas com toalhas e
cadeiras com capas; Todo o pessoal
especializado e uniformizado, um garçom a
cada 20 pessoas; Material descartável
(copos para água e café, pratos grandes e
pequenos, talheres e guardanapos); 2
arranjos de flores artificiais para mesa do
buffet (a quantidade de rosas e tamanho do
arranjo deverá seguir o bom senso, tendo
como objetivo um arranjo harmonioso).

Cardápio:

Biscoitos:Três tipos de biscoitos; torradas.

Bolos: (Será servido por evento no mínimo
03 tipos de bolos) bolo fofo; bolo mole;bolo
de banana; bolo de macaxeira; bolo
mesclado; boio de milho.

Pães: Pão de queijo; pão francês; sanduíche

5.000 10,00 50.000,00

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61905-990
Maracanaú -  Ceará, Telefone: {85} 3381.1257/fax: 3371,2010

Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ ^
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ f i

n ■ «>~

-P \

\ ç ,  jp/

de pão de forma integral (frango ou atum);
sanduíche tipo misto quente e mini cachorro
quente.

Salgadinhos: Cinco tipos de salgadinhos de
festa (coxinha, canudinho, bolinha de queijo,
bolinha de carne, pastelzinho).

Outros: Tapioca, cuscuz, molho de salsicha
e ovos mexidos.

Frios: Presunto pré-cozído e queijo tipo
minas.

Frutas: Salada de frutas ou frutas fatiadas.

Bebidas: Suco de frutas (03 tipos),
refrigerante em sabores variados, água
mineral; café;leite (quente ou frio); chá;
chocolate quente; Iogurte.

Complementos: Manteiga; requeijão; dois
tipos de patê; mel; geléia (02 sabores);
granola; açúcar; adoçante.

2

COQUETEL: Serviço de coquetel tipo self-
service, incluídos todos os materiais
necessários, tais como: Taças de vidro para
refrigerantes, sucos e água; xícaras de
porcelana para café e chá; Pratos de
porcelana branca, de mesa e sobremesa;
Talheres de inox; Baixelas de inox;
Guardanapo de tecido; Mesas com toalhas e
cadeiras com capas; Todo o pessoal
especializado e uniformizado, um garçom à
cada 20 pessoas; Material descartável
(copos para água e café, pratos grandes e
pequenos, talheres e guardanapos); 2
arranjos de flores artificiais para mesa do
buffet (a quantidade de rosas e tamanho do
arranjo deverá seguir o bom senso, tendo
como objetivo um arranjo harmonioso).

Cardápio:

Pães: Mini sanduíches no pão árabe (peito
de peru e alface, patê natural e alface,
salame italiano, rúcula e queijo); mini
sanduíches naturais no pão árabe integral
(creme de ricota, frango com queijo branco);
pão de queijo; pão de fôrma sem casca , pão
de forma integral sem casca;

Salgados: mini croissants (frango, queijo e
presunto), mini empadas (frango , calabresa
e presunto); pastéis de forno (frango, carne e

3.000 15,00 45.000,00

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61905-990
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010

(M
N

1

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAU o tv k - íijf

? A

íAO

queijo); 3 tipos de salgados fritos (
canudinho, coxinha e pastelzinho), pão
americano ( atum e frango),

Bolos: (Será servido por evento no mínimo
03 tipos de bolos) Cenoura com chocolate;
laranja; maçã com canela; banana;
chocolate.

Frios: Salame, peito de peru, mussarela e
presunto.

Frutas: Espetinho de frutas variadas
(mamão, kiwi, uva, morango, abacaxi, goiaba
e tangerina).

Doces variados: Mousse ( limão, maracujá,
morango e chocolate) e Mini pudim;

Bebidas: Suco de frutas (03 tipos),
refrigerante em sabores variados, água
mineral;Capuccino, Chocolate (quente e frio).

Complementos: Biscoito de polvilho;
Sequilhos; Dois tipos de patê; Geléia (02
sabores); Açúcar; Adoçante.

95.000,00

Maracanaú-CE, 18 de junho de 2019.

/ /  S , -
OI^SON MARÓUES DE OLIVEIRA

/Pregoeiro

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61905-930
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

LO 11 üfH<T\'Lí \?C\\

ÇU-

X Qr\>,

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2019

OBJETO: Registro de preços visando a contratação de serviço para
fornecimento de buffet: coffee break e coquetel para solenidades e
eventos realizados pela Câmara Municipal de Maracanaú-CE, tudo
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos
Anexos do edital.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO DE

PREGÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE (QUADRO DE AVISOS

E PUBLICAÇÕES), NA FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 130 DA LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Maracanaú -  CE, 18 de junho de 2019.

Servidor Responsável

V^v. X .
„ a o * "

f%3S ' a  \9

> ' i6S

Rua Luíz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61905-990
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010